EODEM modo exprimendum est oleum ex seminibus lini , & sinapis .

OBS. Veteres sèpissime diversisque in casibus utebantur oleo amygdalino ; nam dulcem , laxativam , & antispaimodicam activitatem habere existimabant . Multa tamen damna a substantia oleosa , quæ ranciditatem facile contrahit manantia , remedium obsoletum reddiderunt ,

K

OLEUM

**OLEUM RICINI ; SIVE CASTOR-OLEI ANGLIS ; SIVE
oleum de Palma Christi.**

Præparatur è seminibus Ricini, uti oleum amygdalatum.

vis aperiens, stimulans, laxans, purgans in majori dosi.

usus. In obstructionibus alvi pertinacibus, nempe in diuturno alvi silentio, in colica saturnina, asthmate ab exhalationibus saturninis; & asthmate humorali ab alia etiam causa. In iectero, & hepaticide si repetito adhibetur ad unciam unam quotidie, aut alternis diebus; summam affert utilitatem. In acutis biliosis nil opportunius, quam in secundo septenario alvum oleo ricini subducere. Dolores colici, cujuscumque generis, magisque illi, qui cum nephriticō affectu conjuguntur hoc præsidio feliciter curantur. Alvi silentium periculosum a tumore chronicō uteri; aut ab ipsius uteri intumescentia post partum; eodem remedio vincitur. Pro evacuatione meconii in infantibus præstat olei guttas octo; vel decem cum lacte propinare. Hac etiam ratione convulsiones infantiles avertuntur.

obs. Valde falluntur, qui Ricinum vulgarem, qui *Ricinus communis* Linnæi, pro *Cataputia* assumunt. Quamvis enim *Ricinus* a nonnullis etiam *Cataputia* nomine designari solet, tamen ab *Euphorbia Cataputia* toto cœlo differt.

OLEUM Sesami expressum nullas habet medicinales proprietates; sed utilissimum est in civili economia;

OLEA PER DISTILLATIONEM.

OLEA ESSENTIALIA.

EX RADICE Sassafras,

EX LIGNO Rhodio,

EX FOLIIS Absinthii,

Majoranæ,

Menthæ piperitidis,
vulgaris,

Origani,

Pulegii,

Rorismarini,

Rutæ,

Sabinæ;

EX FLORIBUS Chamæmeli,

Lavendula;

EX SEMINIBUS Anethi,

Anisi,

Carui,

Cymini;

EX BACCIS Juniperi;

EX AROMATIBUS,

Caryophyllis aromaticis,

Nuce moschata, & aliis.

HEC olea eliciuntur distillatione ex alembico,
cum vase frigidario, satis ample. Ad præcavendum
autem empyreuma, materia addenda est aqua, in qua
etiam maceranda est ante distillationem. Oleum una
cum aqua egreditur, & vel innatat, vel fundunt pe-
tit, prout levius, vel ponctuosius est.

OLEUM SASSAFRAS LIGNI

R. Rasurae ligni sassafras unc. 72.

Aquaæ fontanæ unc. 422.

Salis culinaris unc. 12, macerentur per quatuor dies in loco calido, dein distillentur e vesica ad tertiam repleta, quo dein oleum transit, non natans, sed fundum petens.